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PoLgárõrToBorzÓ
A dombrádi polgárőrség ve-
zetősége és tagsága az alábbi 
közérdeklődésre számot tartó 
felhívással fordul a lakosság felé. 
Aki úgy gondolja, hogy szeretne 
polgárőr szervezet tagja lenni, 
s ez által is biztonságosabb te-
lepülésen élni, az jelentkezzen 
polgárőrnek!
Jelentkezési szándékát tudathat-
ja az illetékesekkel telefonon a 
30/3385-819, illetve a követ-
kező e-mail címen: muvhaz.
dombrad@gmail.com

Dombrád Polgárőrség 
vezetőség

   Dr. Dolhai Attila Kis-
várdán született 1968-ban. 
Édesanyja gimnáziumi ta-
nár, édesapja pedig könyve-
lő. A Debreceni Orvostudo-
mányi Egyetem Fogorvosi 
Karán végzett. A Kisvárdai 
Kórházban kezdte az orvo-
si pályát, majd Nyírmadán 
látott el fogorvosi felada-
tokat. 1994-ben került vá-
rosunkba, Dombrádra ma-
gánorvosként. Még ebben 
az évben fog- és szájbeteg-
ségek szakvizsgát szerzett, 
majd 2006-ban konzerváló 
fogászat és fogpótlástanból, 
2010-ben pedig fogsza-
bályzásból szakvizsgázott. 

1996-tól Körzeti fogorvos-
ként dolgozik. Életpályáját 
hivatásának, családjának 
szentelve alakítja. A középis-
kolai pedagógusként dolgo-
zó feleségével és 3 gyermeké-
vel Kisvárdában él. 1998 és 
2002 között Dombrád Város 
képviselő-testületének tagja 
és a labdarúgó klub elnöke 
volt.

Családja és bokros orvosi 
teendői mellett fontos szere-
pet tölt be életében a spor-
tolás. A sportágak közül a 
futás, futball és a síelés a leg-
kedveltebb számára. Mun-
kájában és szabadidejében is 
igyekszik mindent a legna-

gyobb odaadással és preci-
zitással végezni, ezt mutatja 
az is, hogy több alkalommal 
futotta le a Maratont és Fél-
maratont.

Dr. Dolhai Attila a köz-
szolgálatban megszakítás 
nélkül eltöltött, hosszú szol-
gálati idejét elismerve 2015. 
május 27-én Kisvárdán ün-
nepélyes keretek között Dr. 
Halmay Balázs járási tiszti 
főorvostól címzetes főorvosi 
kitüntető címet vehetett át. 

A címzetes főorvosi cím-
hez gratulálunk és Főorvos 
Úr és kedves családja számá-
ra jó egészséget, sok boldog-
ságot kívánunk!
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TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ
A	lap	legutóbbi	száma	óta	a	Képviselő-testület	többek	között:
•	 45/2015.(III.26.)	 önkormányzati	 határozatával	 elfogadta	
Dombrád	Város	Önkormányzata	2015-2019.	közötti	gazdál-
kodásának	ciklusprogramját.
•	 51/2015.(III.26.)	 önkormányzati	 határozatával	 döntött	 a	
gyermekintézmények	térítési	díjának	szociális	alapon	történő	
egyedi	átvállalásáról.
•	 61/2015.(IV.29.)	 önkormányzati	 határozatával	 elfogadta	 a	
Dombrádi	Közös	Önkormányzati	Hivatal	2014.	évi	költség-
vetésének	zárszámadását.
•	63/2015.(IV.30.)	önkormányzati	határozatával	elfogadta	az	
önkormányzatnál	és	intézményeinél	2014.	évben	végzett	belső	
ellenőrzés	tapasztalatairól	szóló	beszámolót.
•	 72/2015.(IV.30.)	 önkormányzati	 határozatával	 döntött	 a	
Közfoglalkoztatási	Startmunka	mintaprogram	keretében	me-
zőgazdasági	munkagépek	beszerzéséről.
•	 74/2015.(IV.30.)	 önkormányzati	 határozatával	 döntött	
Dombrád	 köztemető	 bővítése	 kapcsán	 ingatlan	 vásárlás,	 a	
megvásárolt	 Zártkerti	 ingatlanok	 terület	 összevonásáról,	 és	
művelési	ág	változtatásáról.
•	 86/2015.(V.28.)	 önkormányzati	 határozatával	 a	 Dombrádi	

Közös	Önkormányzati	Hivatalban	igazgatási	szünetet	rendelt	
el.
•	89/2015.(V.28.)	önkormányzati	határozatával	döntött	az	ál-
lomásépület	és	a	hozzá	tartozó	sínpár	megvásárlási	szándéká-
ról.
•	 91/2015.(V.28.)	 önkormányzati	 határozatával	 döntött	 az	
önkormányzati	 feladatellátást	 szolgáló	 fejlesztések	 támoga-
tásra	 című	 pályázat	 benyújtásáról.	 A	 beruházás	 keretében	 a	
Dózsa	 György	 út	 útburkolat,	 csapadékvíz-elvezető	 felújítása	
valósulna	meg.
•	 107/2015.(VI.15.)	 önkormányzati	 határozatával	 döntött	
a	 Dombrádi	 Móra	 Ferenc	 Általános	 Iskola,	 Gimnázium	 és	
Alapfokú	Művészeti	Iskola	továbbműködtetéséről.		
•	 111/2015.(VI.15.)	 önkormányzati	 határozatával	 döntött	 a	
Dombrád	 Város	 Önkormányzata	 által	 fenntartott	 vágóhíd,	
hatósági	 húsbolt,	 állati	 hulladék-lerakóhely	 üzemeltetésére	
szóló	pályázati	felhívás	meghirdetéséről.
•	7/2015.(V.04.)	önkormányzati	rendeletével	elfogadta	az	ön-
kormányzat	2014.	évi	költségvetésének	zárszámadását.
•	 8/2015.(V.04.)	 önkormányzati	 rendeletével	 megalkotta	 a	
sportról	szóló	önkormányzati	rendeletet.

György Zsuzsanna Judit
igazgatási ügyintéző

Immár hagyománnyá vált, hogy 
minden hónap első felében a mű-
velődési ház nagytermében ruha-
börzét tart a Szociális Szolgálat.
Idén a Móra Ferenc Általános 
Iskola, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola tanulói köszön-
tötték az édesanyákat színvonalas 
műsorral április 29-én.
Egészségügyi hét keretén belül 
május 4-6-ig adtunk helyszínt a 
rendezvénynek. Az előtérben rajz-
kiállítás volt általános és középis-
kolai diákok rajzaiból az egészsé-
ges táplálkozásról. Egészségügyi 
előadások szűrő vizsgálatok és 
gyógytorna bemutatóra is sor ke-
rült.
 A Dr. Bereczky Zsigmond Re-

formátus Általános Iskola tanulói 
művészeti gálaműsort tartottak 
május 17-én a nagyteremben. Az 
óvodások ballagási ünnepségének 
is mi biztosítottunk helyet május 
29-én. A Móra Ferenc Általános 
Iskola, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola művészeti ta-
gozatos diákjai június 5-én gála-
műsorral búcsúztatták az évet. Az 
előterében berendezett kiállítást 
volt sokan megtekintették. A be-
mutatón mazsorettek, néptánc, 
zene és ének szakosok mutatták 
meg tehetségüket.
Intézményünk is csatlakozott az 
országos Múzeumok Éjszakája 
nevű rendezvényhez. A délutáni 
órákban kézműves foglalkozások 

voltak az alkotószobában Vincze 
Menyhértné vezetésével. A szövés 
rejtelmeibe avatta be az érdek-
lődőket Sebők Attiláné, Hornyák 
Balázsné és Mikó Menyhértné. Az 
esti órákban előadást hallgathat-
tak Dr. Sipos József egyetemi do-
censtől, aki a helyi ásatáson vett 
részt. Fotó- és videó dokumentá-
ciót készített Karászi Zsolt, s ezt 
a jelenlévők meg is tekinthették. 
A kenderfeldolgozás rejtelmeibe 
Csáki Menyhért és Mátyás Csaba 
engedett betekintést. Szabadtéri 
rendezvényen néptáncbemutatót 
tartottak a Rétközi Hagyomány-
őrző Csűrdöngölő Együttes tán-
cosai, vezetőik, Szalkayné Szénége-
tő Krisztina és Oszlánszki Patrik 
irányításával. A színvonalas műsor 
után A dzsungel könyve című elő-
adásukból mutattak be részleteket 
a Dr. Bereczky Zsigmond Refor-

kAvALkád A kuLTúrA házáBAn mátus Általános Iskola tanulói. Az 
előadást betanította: Kiss Lászlóné 
és Szűcsné Kovács Anikó.
Az is immár hagyomány, hogy az 
előadások és bemutatók után sza-
badtűzön készült étellel kedveske-
dünk a megjelenteknek. Az idén 
paprikás krumpli volt a menü 
Csáki Istvánné, a Kicsi konyha ve-
zetője és csapata jóvoltából.
Az ugyancsak hagyományos tá-
bortüzet is sikerült megnyújtani, 
ugyanis az égiek nem küldtek sem 
szelet, sem pedig esőt. A beígért 
filmvetítés is nagy siker volt, fő-
ként, hogy sokan korábban még 
nem látták a filmet.
 Köszönetem fejezem ki támoga-
tóinknak és fellépőinknek, hogy 
közösen tölthettünk el egy nyári 
estét.

Vincze Menyhért
igazgató
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Dombrád Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. 06. 
1-jén hatályba lépett, a temető rendjéről és a temetkezésről szóló, 
10/2014.(V.30.) számú önkormányzati rendelete értelmében az 1990 
előtt megváltott sírhelyek újraváltása kötelező. Érdeklődni a temető 
gondnoknál lehet.
Koporsós temetési helyek megváltási és újraváltási díja 25 évre:
 ÁFA nélkül ÁFÁ-val
Egyes sírhely: 4.000,-Ft   5.080,-Ft
Kettős sírhely: 8.000,-Ft 10.160,-Ft
Gyermek sírhely:  3.000,-Ft   3.810,-Ft   
(10éves korig)
Sírbolt temetési helyek megváltási díja 60 évre:
egy koporsó esetén: 19.020,-Ft 24.155,-Ft
két koporsó esetén: 25.553,-Ft 32.452,-Ft
Sírbolt temetési helyek újraváltási díja 60 évre:
egy koporsó esetén: 6.000,-Ft   7.620,-Ft
két koporsó esetén: 12.000,-Ft 15.240,-Ft
Urnafülke megváltási és újraváltási díja 10 évre: 
 4.000,-Ft   5.080,-Ft
Urnasírhely megváltási díja 25 évre:
egy személyes urnasírhely: 30.000,-Ft 38.100,-Ft
két személyes urnasírhely: 37.585,-Ft 47.733,-Ft
négy személyes urnasírhely: 64.561,-Ft 81.992,-Ft
Urnasírhely újraváltási díja 25 évre:
egy személyes urnasírhely: 6.000,-Ft    7.620,-Ft 
két személyes urnasírhely: 8.000,-Ft 10.160,-Ft
négy személyes urnasírhely: 16.000,-Ft 20.320,-Ft

TeMeTkezésre fizeTendõ TéríTési díjAk

Június 5-én Művészeti Gála kere-
tén belül a diákok számot adtak 
éves munkájukról. A zongora, a 
színjáték, a néptánc tanszakok 
előadását tekinthette meg a kö-
zönség, illetve a művelődési ház 
előterében a grafika tanszak lát-
ványos kiállítását lehetett megte-
kinteni. A produkciókat a Fantasy 
mazsorett-csoport két tánca szí-
nesítette. A junior korosztály az 
Országos Mazsorett-bajnokságon 

4. helyezést, a szenior korosztály 
pedig 2. helyezést ért el.  Egy hó-
nap múlva viszont – mondhatni 
– fordult a helyzet, ugyanis a Ma-
zsorett Európa Nagydíjon (június 
26-ától 28-áig Szegeden rendez-
ték) a nemzetközi mezőnyben a 
juniorok értek el 2., a szeniorok 
pedig 4. helyezést.

Pellei Zoltánné
csoportvezető

MÛvészeTi gáLA MAzsoreTTekkeL

Az elmúlt négy évben is igen 
fontos és látványos munkála-
tok zajlottak a városban, ám 
nagyságrendjét és jelentőségét 
tekintve minden bizonnyal ez 
volt az elmúlt időszak egyik ki-
emelkedő beruházása. 

E szavakkal kezdte köszön-
tőjét Kozmáné Kasza Veronika 
polgármester a dombrádi szen-
nyvíztelep fejlesztése kapcsán 
tartott ünnepségen. A városve-
zető beszédében aláhúzta: a be-
ruházás egyrészt javítja a város 
lakóinak komfortérzetét, más-
részt mindemellett környezet-
védelmi jelentősége is nagy: az 
elvégzett modernizáció révén az 
élő Tiszába továbbított tisztított 
szennyvíz paraméterei immár 
megfelelnek a szigorú előírások-
nak. 

A szennyvíztisztító telep kö-
zel két évtizede épült. Az épü-
let lepusztult állapota és a mára 
korszerűtlenné vált technikai 
eszközök indokolttá tették a fej-
lesztést. A telep kapacitása 300 
m3/nap, mely nagyon alacsony 
érték a korszerű technikához 
képest, és a település a fokozot-
tan érzékeny felszín alatti víz-
minőség-védelmi területen lévő 

települések közé 
tartozik. A Felső-
Szabolcsi Szenny-
víz-elhelyezési és 
Tisztítási Projekt 
(több település ös-
szefogása 4 milliárd 
forintos programot 
eredményezett) ré-
szeként valósult meg 

a szennyvíztisztító telep felújí-
tása, kapacitásának bővítése, a 
csatornahálózat 124 hibahelyé-
nek javítása és a szükséges esz-
közök beszerzése.

A dombrádi városvezető kü-
lön megköszönte Dr. Seszták 
Miklós fejlesztési miniszter ál-
dozatos munkáját, melyet a tér-
ség felvirágoztatása érdekében 
végez, s azt, hogy megtisztelte a 
várost a beruházás átadó ünnep-
ségén való részvételével. A pol-
gármester megköszönte a mun-
ka kivitelezőinek a színvonalas 
tevékenységét: a Felső-Szabolcsi 
Víziközmű Beruházási Társulás 
elnökének, Kerekes Miklósnak, 
hogy összefogta és lebonyolítot-
ta a projektet, a Strabag Kft-nek 
és Szendrői Tamás cégvezetőnek, 
a MÉR Bt-nek és a Bíró és Társa 
Tervezőirodának, a Nyír Hidro-
fil Kft-nek, Vonza Sándor ügyve-
zetőnek a projektmenedzsment 
munkát.

Végezetül a városvezető a fel-
újított szennyvíz telep jelképes 
kulcsát átadta a Nyírségvíz Zrt-
nek, Szabó Istvánné vezérigaz-
gatónak és Galambos Sándor 
műszaki vezérigazgató helyet-
tesnek.

TiszTA vizeT A TiszáBA!
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Mozgalmas és minden szem-
pontból tartalmas tanévet zár-
tak a református iskola tanárai 
és tanulói

Isten iránti hálával tekintünk 
vissza a mögöttünk álló időszak-
ra. Beiskolázási programunk ré-
szeként Családi napot tartottunk 
a leendő elsősöknek és szüleik-
nek. Ennek során bemutattuk 
iskolánkat, az itt folyó munkát, 
illetve szórakoztató programokat 
szerveztünk a kicsiknek.

Ezt követően Nyílt napot szer-
veztünk az óvodák számára kre-
atív foglalkozásokkal, bemutató 
órákkal, játékkal egybekötve. A 
Költészet Napja alkalmából sza-
való versenyt rendeztünk a felső 
tagozatban, ahol gyönyörű sza-
valatokat hallhattunk. Hagyo-
mányosan megünnepeltük az 
Anyák napját. Az istentiszteleten 
alsó tagozatos tanulóink versek-
kel, énekekkel köszöntötték az 
anyukákat és a nagymamákat. A 
kisvárdai Szent László Katolikus 
Szakközépiskola és Általános Is-
kola által hirdetett angol nyelvű 
szavalóversenyen négy tanuló 

képviselte intézményünket. A 
versenyen anyák napi versek kö-
zül választhattak. Berencsi Lilla 5. 
o. tanulónk 1. helyezést, Szabó 
Lőrinc 5. o. tanulónk 2. helyezést 
ért el.    

Maugli színjátszó csoportunk 
az aerobik csoporttal közösen 
készítette el a Dzsungel könyve 
című musicalt. A kisvárdai We-
öres Sándor Országos Színjátszó 
Találkozón nagy sikert arattunk 
és ezüst minősítéssel értékelték a 
darabot. A nagykőrösi Arany Já-
nos Református Általános Iskola 
által meghirdetett országos leve-
lezős verseny döntőjébe mindkét 
csapatunk bejutott. Komplex 
tantárgyi versenyen vettek részt, 
amely négy fordulóból állt. 5-6. 
osztályos korcsoport (Berencsi 
Lilla, Simkó Attila, Tölgyesi Fan-
ni, Giesinger Krisztián, Lakatos 
Attila, Miklós Evelin, Oláh Eliza-
bet), 7-8. osztályos korcsoport 
(Veres Krisztián, Balogh Laura, 
Gáncsos Tamás, Molnár Dániel, 
Tamás Barbara). Tanulóink mél-
tó módon képviselték iskolánkat 
a 160 református általános isko-
lás között.

Művészeti Gálaműsort ren-
deztünk, melyen a Dzsungel 
könyve című musicalt mutattuk 
be, majd angolkeringőt, melyet 
zongora- (Simon Emőke 5.o.) és 
citeraszámok (Balogh Máté 2.o., 
Molnár Péter 7.o.) követtek. Fel-
lépett „Green Girls” nevű aero-
bik csoportunk és előképzős (1. 
osztályos) néptánccsoportunk. 
Simon Zalán és Simkó Attila 
Petőfi Sándor: Falu végén kurta 
kocsma című versének „japán” 
változatát adták elő.

Az Alma-program keretében 
Egészséges táplálkozás címmel 
meghirdetett rajzversenyre 36 
munka érkezett. A tanulók raj-

zait gyümölccsel, rajz felszere-
léssel jutalmazta Kovács Ferenc 
szállító. Az Egészséges család 
című városi rajz versenyen Nagy 
Cintia 8. o. tanuló 2. helyezést 
ért el. Idén is részt vettünk a fel-
vidéki testvériskolánk által szer-
vezett hat csapatos nemzetközi 
labdarúgó tornán, ahol csapa-
tunk a 2. helyen végzett, Buza 
Dániel pedig gólkirályi címet 
szerzett.

A TÁMOP 3.3.8.B-12-2012-
0108 azonosító számú projekt 
keretében június 1-5. között 
Bibliai csendes hetet szerveztünk 
35 tanuló számára Berekfürdőn. 

Bibliai történetek feldolgozásán 
keresztül gyermekeink hitbe-
li megerősödése, feltöltődése 
volt a cél. Testi fejlődésüket a 
karcagi kerékpártúra, a reggeli 
torna és a mindennapos für-
dőzés szolgálta. A gyermeknap 
(a TÁMOP 3.1.4.C-14-2015-
0490 azonosító számú pályá-
zat keretén belül valósult meg) 
újabb szórakoztató programo-
kat nyújtott tanítványainknak 
a tanév végén. Az ugrálóvár, a 
trambulin, a KRESZ-pályán 
megszervezett kerékpáros vetél-
kedő, a rendőrautó megtekin-
tése, a sportversenyek, játékok, 
a kreatív foglalkozások és a ke-
mencés béles sütése változatossá 
tették ezt a szép napot.

A tanév utolsó közös rendez-

vénye a Tanévzáró és ballagási 
ünnepség, melyen húsz nyol-
cadikos búcsúzott iskolánktól. 
Közülük ketten az Arany János 
Tehetséggondozó Program ke-
retében folytathatják középis-
kolai tanulmányaikat. 

Köszönjük mindenkinek, akik 
segítettek, hogy ilyen változatos 
programokkal színesíthettük 
diákjaink mindennapjait! 

„De hála az Istennek, aki a diadal-
mat adja nékünk a mi Urunk Jézus 
Krisztus által.”

(I. Korintus 15,57)

BereczKy: eSeMényeK éS eredMényeK

Osztályfőnök: Berencsiné Gyerák Marianna. Tanulók: Baglyos Gergő, 
Balogh Laura, Buza Dániel György, Buza Dóra Tímea, Gáncsos Tamás, 
Kindák Ágnes, Lakatos Ádám, Lakatos Gábor Béla, Lakatos Márton, La-
katos Vivien, Miklós Zsolt, Molnár Dániel Tamás, Molnár Zsuzsanna, 
Nagy Cintia, Sándor Kristóf, Sándor Noémi, Tamás Barbara, Tángyes An-
namária, Tóth Dzsenifer, Törjék Zoltán.
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Április 30-án elballagott a 12. osz-
tály, majd kezdetét vette az írásbe-
li érettségi vizsga.

Juhász Gyula gondolatával bú-
csúztak:

„Lehet, hogy gyenge még a han-
gunk,

 Lehet, hogy léptünk még bizony-
talan,

De indulunk: a szépet, jót akarjuk,
S érezzük, hogy hitünknek szárnya 

van.”

Június 20-án került sor a tanév-
záró ünnepélyre, illetve ennek 
keretében a 8. osztályosok bal-
lagására. A 8.a osztály Kiss Jenő 

szavaival búcsúzott:

„Nézz vissza most egy percre, nézz 
az útra,

Nézd meg, mit tett, mit alkotott a 
munka,

Nézz vissza … aztán ismét csak 
előre,

S indulj tovább az alkotó jövőbe.”

A 8. b osztály Bertolt Brecht gon-
dolatát választotta útravalóul: 

„Egyszer mindent elér az ember,
Azt is, mi most még messze cél.

Csak küzdj és áldozz, ne csüggedj 
el,

S győzelmed lesz a hősi babér.”

eLBALLAgTAk A MÓrás öregdiákok

Iskolánkban hagyomány, hogy 
azok a tanulók, akik négy illetve 
nyolc éven át kitűnő tanulmányi 
eredményt érnek el, Móra-díjat 
kapnak. A 2014/2015-ös tanév-
ben Samu Réka 12. osztályos ta-
nuló, valamint Takács Róbert 8.a, 
Vincze Máté 8. a, és Nagy Szidónia 
Laura 8. b osztályos tanulók ve-
hették át ezt a díjat. 
Ebben az évben egy új lehetőség 
nyílt meg iskolánk számára a te-
hetséges és szorgalmas diákok 
tanulmányi és közösségi mun-
kájának elismerésére. 2015-ben 
Solymosi László alapítványt hozott 

létre fia emlékére, mellyel a tehet-
séges fiatalok támogatását kívánja 
segíteni.
Az alapítvány névadója ifj. Dr. 
Solymosi László 1975 és 1983 
között iskolánk tanulója volt. In-
nen indult útnak a jogi diploma 
megszerzése és egy sikeres életút 
felé. Tanulmányai alatt mindvégig 
kitűnt tehetségével, szorgalmával, 
kitartásával. Életpályája mindenki 
számára példát mutat arról, ho-
gyan lehet nagy elhivatottsággal és 
elkötelezettséggel élni és dolgozni. 
Dr. Solymosi László életpályája 
példaértékű és hiteles lehet a mai 

ifjúság és az elkövetkezendő nem-
zedék számára. Az alapítvány cél-
ja, hogy a névadó példáját követ-
ve támogassa azokat a tehetséges 
diákokat, akik kitűnő tanulmányi 
eredményeikkel, példamutató 
magtartásukkal, közösségi tevé-
kenységükkel, vagy versenyeken 
elért eredményeikkel hozzájá-
rultak iskolánk jó hírnevének 
öregbítéséhez és megerősítse őket 
abban, hogy kitartóan és szorgal-
masan tanulni és dolgozni mindig 
érdemes. A Solymosi László által 
felajánlott támogatásra érkezett 
javaslatok alapján az alapítvány 
kuratóriuma ebben az esztendő-
ben Samu Rékának és Nagy Szidó-

nia Laurának ítélte oda a 100-100 
ezer forintos támogatást.
A Nobel-díjas Szentgyörgyi Albert 
gondolatai fejezik ki legjobban a 
díjnak a lényegét:
„Az iskola dolga, hogy megtanítsa 
velünk, hogyan kell tanulni, hogy 
felkeltse a tudás iránti étvágyunkat, 
hogy megtanítson bennünket a jól 
végzett munka örömére és az alko-
tás izgalmára, hogy megtanítson 
szeretni, amit csinálunk, hogy segít-
sen megtalálni azt, amit szeretünk 
csinálni…”
A díjat Pellei Zoltán, intézmé-
nyünk vezetője adta át a 12., illet-
ve 8.b osztályos tanulóknak.

Osztályfőnök: Szalkay Béla. Diákok: Balla Kálmán Ferenc, Czakó Anita, 
Dobai Éva, Hegedüs Szabina, Kassai Viktória, Kiss Anett, Kozma Cris-
topher, Lakatos Bence, Madarász Patrícia, Miklós Edit Enikő, Molnár 
Sándor, Nagy Béla, Rádi Tünde, Samu Réka, Seprenyi Béla, Szabó Bence, 
Szántó Ádám, Szántó Péter, Szikszai Dalma, Tóth János, Varga Erzsébet 
Anikó, Varga Tamás Miklós, Zentai László, Zsanda Bence

Osztályfőnök: Nagy Szabolcsné
Diákok: Bandor Julianna, Berecz Bence, Blaskó Boglárka, Boda Kelli, 
Borbély József, Cziper Miklós, Demeter Dávid Attila, Gombos Diána, 
Gombos Gábor, Kádár Dzsenifer, Kassai Péter, Lakatos Viktor, Lakatos 
Vivien Lídia, Nagy Réka, Németi Mónika Vanda, Orosz Dániel, Szegfű 
Emese, Takács Róbert, Vincze Máté.

Osztályfőnök: Almásiné Puskás Ágnes
Diákok: Csépányi-Gazda Milán, Dávid Márk Patrik, Farkas Alex, Fürs-
ter Ákos, Gombos Enikő Vanessza, Győry Béla, Horváth Attila, Horváth 
Mária Roxána, Horváth Petra, Jónás Barbara, Jónás Vivien, Katona Má-
ria Eszter, Lábas Péter, Lakó Antal, Miklós Ibolya, Nagy Szidónia Laura, 
Nagy Vivien, Orgován József, Sándor Dániel, Simon Dóra, Siska Nóra.

kiTÛnõk és ALAPíTványi díjAzoTTAk
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Június 10-én a Horvát József Al-
kotóház udvarát óvodánk és böl-
csődénk kicsinyei vették birto-
kukba. A rendezvény célja az volt, 
hogy a gyermekek megismerked-
hessenek a helyi népszokásokkal 
és hagyományokkal.
Az alkotóház udvarán a Garagu-
lya Gólyalábas Kompánia fogadta 
a vendégeket. Egy óra hosszan át 
tartó műsorukkal fergeteges vásári 
hangulatot idéztek meg az ügyes 
gólyalábas szereplők. A gyerekek 
hatalmas tapssal jutalmazták meg 
az előadást. A műsor után a mes-
terségek szobájában Somogyvári 
Miklósné, Magdika óvó néni tar-
tott mondókákkal, népdalokkal 
tarkított vidám interaktív előadást 
a kender termesztésével és feldol-
gozásával, azaz a szövéssel kapcso-
latban. Előadásába bevonta a sze-
replésre váró bátor gyermekeket.
Amíg a kicsik az udvaron szó-

rakoztak és a múzeumban fog-
lalatoskodtak, az udvaron lévő 
kemencében a Kicsi konyha és 
Bunkócziné Nellike néni közre-
működésével finom diós és mákos 
kalács sült. Az óvodásaink számára 
ez is újdonság volt, hiszen ma már 
nagyon kevés helyen láthatnak (és 
persze ehetnek) ilyet. A kemence 
melegének és a sülő kalács illatá-
nak érzése mindenkit elvarázsolt, 
így aztán nem csoda, hogy vis-
szatérve az óvodába nagyon nagy 
étvággyal fogyasztották el a frissen 
sült finomságokat. 
Mi, óvodapedagógusok úgy gon-
doljuk, hogy a gyerekek számára 
a közvetlen tapasztalatszerzés na-
gyon fontos, ezért és igyekszünk 
minél több ilyen alkalmat terem-
teni az óvodás és bölcsődés csöpp-
ségeknek.  

Tamás Anikó
óvodapedagógus

MúzeUMi nAP Az oviBAn

A nagycsoportosok óvodás 
életében az utolsó nagy esemény, 
hogy búcsút vesznek kedves óvo-
dájuktól. A Pillangó nevű nagy-
csoport 24 gyermekéből 18-an 
iratkoztak be valamelyik iskolá-
ba, így ők ünnepélyes keretek kö-
zött május 29-én búcsúzkodtak 
nevelőiktől, intézményüktől. A 
visszahagyott gyerekek pedig bú-
csúztatták iskolába menő társai-
kat. A nagy eseményre a gyerekek 
lázasan készülődtek verssel, dal-
lal, tánccal. Az ünnepség végén 
a búcsúzók megkapták az óvoda 
ajándékán kívül az elmaradhatat-
lan emléklapokat is. Az eseményt 
egy meglepetéssel zártuk: a ven-
dégek, és a gyerekek projektoros 
kivetítőn megnézhették azt a sok 

BAllAgÁS A KiSdedóvóBAn
óvodás élményt, amit a három év 
során közösen átéltünk. Minden 
növendékünk kedves óvodás em-
lékként viheti magával az iskolába. 
Kívánunk nekik még nagyon sok 
hasonló szép élményeket! 
Az iskolába érezzétek jól magato-
kat, minél hamarabb illeszkedjetek 
be, és nem utolsósorban tanuljatok 
jól! A szülőknek pedig nagyon sok 
türelmet, törődést és odafigyelést 
kívánunk, és azt, hogy sok örö-
mük legyen felnövekvő gyermeke-
ikben! Ezúton szeretnénk megkö-
szönni meghívott vendégeinknek: 
az elsős tanító néniknek, illetve 
fenntartónk részéről polgármester 
asszonynak, hogy jelenlétükkel 
megtisztelték ünnepélyünket.

Orosz Lászlóné óvodapedagógus

Az egészség érték! jelmondattal 
megrendezett egészségmegőrző heti 
programokra várták az érdeklődő-
ket idén is Dombrádon. Az évek 
óta hagyományosan megrendezett 
programsorozat egy héten át zajlott, 
melynek nagyrészt az Ady Endre 
Művelődési Ház és Könyvtár adott 
otthont. 

Május 4-én (hétfőn) Dr. Veress 
Eleonóra neurológus a Stroke meg-
előzéséről, valamint Dr. Teremy Ágnes 
Angéla háziorvos az Öregség biológi-
ája című előadását hallgathatták az 
érdeklődők. A nap folyamán ingye-
nes szűrővizsgálatokra, koleszterin-
szint-, vércukorszint-, vérnyomás-, 
valamint testzsírszázalék-mérésre 
nyílt lehetőség. Az Egészséges család 
címmel meghirdetett rajzpályázat ki-
emelkedő műveit is megtekinthették 
az érdeklődők. Kedden Dr. Amászta 
József nőgyógyász szakorvos adott 

életmódbeli tanácsokat várandós 
anyáknak a Védőnői Szolgálat épü-
letében, míg az Ady Endre Művelő-
dési Ház és Könyvtárban 8 és 11 óra 
között ruhabörzét tartottak. Szer-
dán 9 órai kezdettel szülő-gyermek 
gyógytornán vehettek részt a Szivár-
vány Óvoda és Bölcsőde óvodásai és 
szüleik Polókáné Győry Csilla pedagó-
gus vezetésével. 13 órától a Védőnői 
Szolgálat épületében térítésmentes 
nőgyógyászati vizsgálatot és rákszű-
rést végzett Dr. Lőrinczi Sándor nő-
gyógyász szakorvos. Május 7-én 10 
órától Dr. Koppányi Artúr pszichiáter 
előadása volt hallható a Házasságkö-
tő Teremben Alkohol- és drogfüggő-
ség tinédzser korban címmel.

Pénteken 9 órától a rendezvény-
sorozat zárásaként Mozogni jó, mo-
zogni egészséges, mozogni megéri! 
címmel városi sportjátékot rendeztek 
a szervezők.

Az egéSzSég égiSze AlATT
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Május 18-án és 19-én Dombrádon 
nyíregyházi régészek ásatást végez-
tek az úgynevezett régi temető tete-
jén. Az ásatást immáron több mint 
két évtizede jómagam szorgalmaz-
tam. A régészeti feltárást Jakab At-
tila osztályvezető irányította. Ő a 
középkori templomok szakértője. 
Árpád-kori templom
Az ásatás legfontosabb eredménye 
lett, hogy 2 méter 30 cm mélység-
ben megtaláltuk egy Árpád-kori 
templom agyag alapjait és tégla-
maradványait, illetve egy korabeli 
érmét, továbbá cserépedény da-
rabokat. Ez szenzációs eredmény, 
ugyanis a történészek és a régészek 
eddig csak a XV. században épült 
ún. huszita templom alapjairól és 
téglamaradványiról tudtak. Az ása-
tásokat hat közmunkás is segítette. 
Feltárási nehézségek
A temető tetejére még az elmúlt 
évtizedekben is temetkeztek: as-
szonyokat hantoltak el korábban 
elhalt férjeik mellé. (A XIX-XX. 
századi sírokat megbolygatni nem 
lehet!) Ezért úgy döntöttünk, 
hogy csak a sírok közti területe-
ken fogunk kutatóárkokat ásni. 
Először a feljáró úton csinálunk 
egy 1 méter széles és 2,5 méter 
hosszú kutatóárkot. Ezzel a felté-
telezésünk szerint nyugatra néző 
középkori templomaink déli falát 
szerettük volna megtalálni. Ebben 
a kutatóárokban 1 méteres mély-
ség után rengeteg középkori tég-
la- és mészmaradványt találtunk. 
Több középkori férfi combcsont 
is előkerült. Másfél méter mély-
ségből egy majdnem épen maradt 
- tarkóján sérült - férfikoponya és 

a közelében lévő gyermekkoponyát 
is találtunk. Ez utóbbi érdekessége, 
hogy azon „műtét” nyomai látsza-
nak: egy 2 cm-es koponyalékelés 
és mellette egy 0,5 cm-es szabá-
lyos furás.  (Valószínűleg a gyerek 
életét próbálták megmenteni, de 
ez nem sikerülhetett.) E csontok 
az évszádos rátemetkezések miatt 
már nem az eredeti helyzetükben 
voltak, hanem - ahogy a régészek 
mondják - „másodlagos helyen.” 
Minden nagyobb csontdarabot ös-
szegyűjtöttünk. Ugyanezt tettük a 
negyednél nagyobb téglamaradvá-
nyokkal. Ezeket a régészek alapo-
san meg fogják vizsgálni, és akkor 
majd a csontok korát is meg tudják 
állapítani.
Az Árpád-kori templom alapjának 
feltárt maradványa kb. 50 cm szé-
les és 8-10 cm vastag. Alatta már 
csak a tiszta homok található, 
vagyis nincs emberi beavatkozás-
nak nyoma. Az agyagalap nem ke-
let-nyugati, hanem inkább észak-
kelet-délnyugati irányú. Egy része 
viszont északi irányba mutat. (Arra 
azonban nem mertünk ásni, mert 
félő volt, hogy az út beszűkülése 
miatt beomolhatnak az ott lévő 
XX. századi sírok betonalapjai.) A 
templom egykori északi falának a 
megkeresésére az első szelvénytől 
észak felé 6-7 méterre szintén el-
kezdtünk ásni, de az újabb sírok 
beomlásától félve nem folytattuk 
a munkát. Pedig csak az északi fal 
megtalálásával lenne megállapít-
ható a templom szélessége. Meg-
kíséreltük kideríteni a templomok 
hosszúságát, de már nem találtunk 
falmaradványokat. Azok valószí-

nűleg ettől 1-2 méterre, nyugatra 
húzódnak, ahol most egy családi 
kripta van. A nyugati tájolása alap-
ján feltételezzük, hogy a torony a 
domb nyugati oldalán állt. Az ot-
tani kutatóárokban szintén 2 mé-
ter 30 cm mélységben találtunk 
egy keskenyebb agyagalapot és egy 
téglasort. Jakab Attila szerint ez is 
másodlagos helyén van. Ezért to-
vábbi kutatások szükségesek annak 
bizonyításához, hogy a templom 
tornya ott állt-e.
eredmények és kérdések
A nehézségek ellenére óriási ered-
mény, hogy megtaláltuk Árpád-
kori templomunk alapjainak egy 
részét. Jakab Attila szerint azt a XI. 
században építhették. Az ásatásról 
a régészek pontos dokumentációt 
készítettek, azokat a következő hó-
napokban elemzik. A szintmérések 
mellett rajzokat és fotókat is készí-
tettek. Mindezek alapján összegzik 
az ásatások tudományos eredmé-
nyeit. Erről ősszel Jakab Attila tu-
dományos előadást tervez tartani 
Dombrádon. Az elemzések után 
dől el, hogy folytatjuk-e az ásatá-
sokat. Szerintem ez fontos lenne. 
Már csak azért is, hogy kiderítsük: 
a templom elpusztult-e a tatárjárás 
idején? S ha igen, mikor építették 
újjá? Azt egy pápai tizedjegyzék 
alapján tudjuk, hogy falunknak az 
1300-as évek elején volt katolikus 
plébánosa, és fizették az egyházi 
tizedet.  Továbbra is nyitott kér-
dés, hogy mikor épült fel a huszita 
templom, s azt meddig használták 
az őseink?
(Az ásatásról fotókat és filmet ké-
szített Karászi Zsolt és Csáki Meny-
hért.)

Dr. Sipos József
történész, ny. egyetemi docens

Június 25-én 14 órakor nyi-
tották meg a dombrádi Hely-
történeti Kiállítás és Horváth 
József Alkotóházban vincze 
gábor nyugalmazott rajztanár 
munkáiból álló kiállítást.
A Kölcsey út 4. szám alatti 
épületben a vendégeket vincze 
Menyhért, az Ady endre Mű-
velődési Ház és Könyvtár igaz-
gatója köszöntötte, és ajánlot-
ta a műveket a megjelentek 
szíves figyelmébe.

dombrád dala
Egy csónak ring a hullámzó vízen,
egy kósza szellő a Tisza partján így 
üzen.
Zöld dombok közt mi itthon 
vagyunk.
Dombrád az otthonunk.

Akácfák rejteke csendesen hívogat,
a puszta csendje megölel és elrin-
gat.
Gyümölcsös álmot álmodunk.
Dombrád az otthonunk.

A múlt ezer év, a bölcsőd föld és ég.
E föld minden szépségét nékünk 
osztja szét.
A szívünk együtt dobban. Összetar-
tozunk.
Dombrád az otthonunk.

A nyári nap melegen simogat,
Elandalít a bíborszínű alkonyat
Színből és fényből épült városunk.
Dombrád az otthonunk.

A múlt ezer év, a bölcsőd föld és ég.
S a föld, ahol élsz mennyi régi szép 
emlék
A szívünk együtt dobban. Összetar-
tozunk.
Dombrád az otthonunk.

Állj meg egy percre a csillagos ég 
alatt, egy hullócsillag fényénél!
Érezd meg azt, ha mint egy porsze-
met elvisz a szél,
Mindig vissza kell hogy térj!

A múlt ezer év, a bölcsőd föld és ég.
S a föld, ahol élsz mennyi régi szép 
emlék.
A szívünk együtt dobban. Összetar-
tozunk.
Dombrád az otthonunk.

A múlt ezer év, a bölcsőd föld és ég.
S a föld, ahol élsz mennyi régi szép 
emlék.
A szívünk együtt dobban. Összetar-
tozunk.
Dombrád az otthonunk.

Dombrád… az otthonunk…

Beregi Kiss Magdolna

Vincze-képek és -szavak

ÁSATÁSoK A régi TeMeTőBen
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:    Anyja neve:
1. Varga Lilla   Lakatos Klaudia
2. Szabó Éda Vivien  Bozsányi Alexandra
3. Sándor Jákim Imre  Sándor Julietta
4. Miklós Roland  Miklós Krisztina
5. Varga Petra   Berencsi Enikő
6. Balogh Manuel  Balogh Lenke
7. Karászi Lili   Szerdi Krisztina
8. Ágoston Levente  Geri Mónika
9. Kiss Botond   Zsiros Anita
10. Varga Adrienn  Varga Enikő
11. Tóth Mercédesz Zsáklin Tóth Nikolett
12. Varga Rebeka   Mátyás Melinda
13. Kádár Larissza  Kádár Csilla
14. Nagy Roland   Tutkovics Ilona
15. Belinszky Zétény  Ruszkovics Nikolett
16. Kádár Dénes   Kádár Enikő
17. Dancs Vivien   Dancs Melánia
18. Horváth Amira Klaudia Horváth Elvira Renáta
19. Lakatos Zsáklin Mária Lakatos Mária
20. Gáll Bella   Tóth Brigitta
21. Gál Szófia   Karászi Noémi
22. Kiss Alexandra  Nagy Zsuzsanna
23. Lakatos Alícia Zselyke Lakatos Klára

gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog 
esztendőket az életben sok örömet.

Bandor Renátó - Tóth Klaudia
Bernáth Tamás - Mátyás Valéria
Szántó Imre - Szondi Bettina
Gyöngyösi Gergely - Madarász Enikő

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.
1.	Zsanda	Jánosné	( Juszku	Erzsébet)
2.	Szalagyák	Istvánné	(Balázsi	Erzsébet)
3.	Széplaki	Györgyné	(Csáki	Lenke)
4.	Nagy	Ildikó
5.	Nagy	Sándor
6.	Oszlánszki	András
7.	Pásztor	József
8.	Tóth	Mihály
9.	Kindák	István
10.	Lipérc	István
11.	Szerdi	Gábor
12.	Németi	Ferenc

AnyAkönyvi hírek

Balláné Béres Margit
György Zsuzsanna

Felelős kiadó:
Kozmáné Kasza Veronika

polgármester
Szerkesztőbizottság:

Kádár László
Király Istvánné
Markó Istvánné
Nagy Szabolcsné
Sipos Kálmánné

Vincze Menyhért
Szerkesztő:

Kovács Bertalan
Tördelés:

JPG	Stúdió	Bt.

Készült:
A	Grafit	Nyomda	R	Kft.

nyomdaüzemében.

Felelős vezető:	Ördögh	J.	Gábor

HELYI KÖZÉLETI LAP
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Nemrégiben 
ünnepelték 50 éves 
házassági évforduló-
jukat:

lehóczki József 
és

Tóth gizella
Az örömteli ese-
mény alkalmából 
erőt, egészséget 
és hosszú, boldog 
életet kívántak a 
települési önkor-
mányzat részéről 
Kozmáné Kasza Ve-
ronika polgármester 
asszony és György 
Zsuzsanna Judit 
anyakönyvvezető.

Fokhagymás-tejfölös cuk-
kini-saláta

Hozzávalók:
• 1 kisebb (zsenge) cukkini
• 2 nagy csipet só
• 5 púpos evőkanál tejföl
• 2 evőkanál majonéz
• 1 teáskanál házi fokhagymakrém 
(esetleg 2-3 gerezd fokhagyma)
• 1 csipet só

Elkészítése:
A megtisztított cukkinit ubor-
kagyalun vékonyra vágjuk, vagy 
egy éles késsel egész vékonyra sze-
leteljük.
Meghintjük sóval, és félretesszük 
kb. 10 percre.
Közben a tejfölt egy tálkába kana-
lazzuk, elkeverjük benne a sót, a 
majonézt és a fokhagymakrémet 
(vagy zúzott fokhagymát).
A levet eresztett cukkinit alaposan 
kicsavarjuk, és a tejfölbe forgat-
juk.
Kínálhatjuk sült, vagy bundás hú-
sokhoz egyaránt, de grillezett fala-
toknak is remek kísérője lehet.
 

cukkini töltve
Vágd fel a cukkinit 1,5-2 cm 
vastagságú szeletekre! Ha zsenge, 
akkor a héját is rajta hagyhatod. 
Vágd ki a közepét! Ezután töltsd 
meg fasírtnak befűszerezett darált 
hússal! Forgasd meg a szeleteket 
lisztben és tojásban, majd olajban 
süsd ki!

Jó étvágyat hozzá!

ArAnyLAkodALoM - 50 év együTT

cUKKiniS recePTeK


